143

Qur'an yang menguraikan makna-makna yang terkandung dalam ayat-ayat tersebut dengan mengikuti urutan surat dan ayat Al-Qur'an, dengan sedikit analisis di dalamnya.⁸ Metode tafsir tahlili ini memiliki sejarah panjang, dimulai sejak Tafsir al-Farra (w. 206 H/821 M), ibn Majjah (w. 237 H/851 M), hingga al Thabari (w. 310 H/ 922 M), dan masih berlanjut dalam buku-buku tafsir modern.

Penulis juga akan mengeksplorasi sumber data pustaka sesuai dengan objek penelitian, baik dari sumber primer maupun sekunder, seperti buku, ensiklopedia, artikel, atau skripsi lain.